

2024-2025 EĞİTİM-ÖĞRETİM YILI AVRUPA KONUTLARI ORTAOKULU 6. SINIF SOSYAL BİLGİLER
DERSİ GÜNLÜK PLANI
8.HAFTA

1. BÖLÜM

DERSİN ADI	SOSYAL BİLGİLER
SINIF	6
ÜNİTENİN ADI/NO	KÜLTÜR VE MİRAS
KONU	TÜRKLERİN İSLAMİYETE GEÇİŞİ - İLK TÜRK-İSLAM DEVLETLERİ
ÖNERİLEN SÜRE	3 DERS SAATİ

2. BÖLÜM

ÖĞRENCİ KAZANIMLARI/HEDEF DAVRANIŞLAR	SB.6.2.3. Türklerin İslamiyet'i kabulleri ile birlikte siyasi, sosyal ve kültürel alanlarda meydana gelen değişimleri fark eder.	
ÜNİTE KAVRAMLARI VE SEMBOLLERİ/DAVRANIŞ ÖRÜNTÜSÜ		
ÖĞRETME ÖĞRENME YÖNTEM VE TEKNİKLERİ	Düz Anlatım Yöntemi, Gösterip Yaptırma Yöntemi, Keşfederek Bulma Yöntemi	
KULLANILAN EĞİTİM TEKNOLOJİLERİ-ARAÇ, GEREÇLER VE KAYNAKÇA	Ders Kitabı, Akıllı Tahta, EBA,...	
ÖĞRETME-ÖĞRENME ETKİNLİKLERİ	Dikkat Çekme	Türk İslam kültürü denince aklınıza neler geliyor?
	Güdüleme	Türkler İslamiyet'i kabul ettikten sonra ne gibi değişiklikler yaşandığını öğrenmek ister misiniz?
	Derse Geçiş	Öğrencilerin dikkati çekildikten ve öğrenciler güdülendikten sonra derse geçilir.
	Etkinlikler	Ders kitabındaki etkinlikler yapılır.
	Bireysel Öğrenme Etkinlikleri (Ödev,deney)	
	Grupla öğrenme etkinlikleri	
ÖZET	<p>Türklerin Müslümanlarla komşu olmaları Hz. Ömer Dönemi'nde başlamıştır. Hz. Osman Dönemi'nde, Türk topraklarına akınlar yapılmış, Emeviler Dönemi'nde ilişkiler devam etse de Talas Savaşı Türk tarihi için bir dönüm noktası olmuştur. Orta Asya'da Kök Türk Devleti yıkılmış, siyasi otorite boşluğu ortaya çıkmıştır. Bu siyasi boşluktan faydalanmak isteyen Araplar ve Çinliler Batı Türkistan için mücadeleye başlamışlardır. Abbasiler ve Çinliler arasındaki bu mücadele Talas Savaşı'na (751) neden olmuştur. Abbasiler bu savaşta Çin'e karşı Türklerle ittifak kurmuş ve Türklerin desteği ile büyük bir zafer kazanmıştır. Zaferden sonra Araplar ve Türkler arasında başlayan dostluk ve iyi ilişkiler sayesinde Türkler İslam dinini yakından tanıma fırsatı bulmuştur. Böylece Türkistan coğrafyasında İslamiyet'in yayılmasıyla Batı Türkistan Çin egemenliğine girmekten kurtulmuş ve Türk-İslam tarihi başlamıştır. Bununla birlikte Müslümanlar kâğıt, matbaa, barut, pusula vb. buluşları Çinlilerden öğrenerek dünyaya yayılmasına aracılık etmişlerdir.</p> <p>Talas Savaşı'ndan sonra Türkler Müslüman olmaya başladılar. Türklerin Müslüman olmasını kolaylaştıran nedenleri inceleyelim.</p> <p>Abbasilerin eşitlikçi ve anlayışlı bir politika uygulaması, Türklerdeki Gök Tanrı inancı ile İslamiyet'teki Allah inancının birbirine benzemesi, Türklerdeki cennet-cehennem kavramlarının İslamiyet'te karşılığını bulması, Türklerdeki ölümden sonra hayata inanışın, İslamiyet'teki ahiret inancına uyması</p> <p>Türklerdeki dünyaya hâkim olma düşüncesi, İslamiyet'teki cihat anlayışına benzemesi, Türklerdeki kurban kesmenin İslamiyet'te de olması</p> <p>Türklerde yasak olan hırsızlık, yalan söyleme, zina vb. olumsuz davranışların İslam dininde de haram sayılması</p> <p>Ticaretle uğraşan Türklerin, ticaret yolları üzerindeki Müslüman tüccarlarla etkileşim içerisinde olması</p> <p>Karahanlılar, Gazneliler ve Büyük Selçuklu Devleti hakkında bilgi verilir. Türklerin Müslüman Araplarla ilk temasları Hz. Ömer zamanında gerçekleştirilen fetihlerle başladı. Ancak Türklerin toplu olarak İslamiyet'i kabul etmeleri ve Türk-İslam devleti kuracak çoğunluğa ulaşabilmeleri üç asırlık bir zamanı buldu. Türkler arasında İslamiyet'in yayılmasının gecikmesinde Emevi idarecilerinin kendilerinden olmayan Müslümanları önemsememeleri etkili oldu. Abbasiler Dönemi'nde uygulanan eşitlik ve adalet politikalarının etkisiyle Türkler kısa zamanda ve kalabalık gruplar hâlinde İslamiyet'i kabul ettiler.</p>	

3. BÖLÜM

ÖLÇME-DEĞERLENDİRME	1-Türklerin İslam dinini kabul etmelerinde etkili olan savaş hangisidir? 2-İslamiyeti kabul eden ilk Türk devleti hangisidir?
DERSİN DİĞER DERSLERLE İLİŞKİSİ:	

4. BÖLÜM

PLANIN UYGULANMASINA İLİŞKİN AÇIKLAMALAR	
------------------------------------------	--

Betül Dursun
Ders Öğretmeni

03.11.2024
Fatih Kılıç

Okul Müdürü